
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ТАГАНРОГ» 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТАГАНРОГА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

10.06.2025 №1300 г. Таганрог 

 

О внесении изменений в 

постановление Администрации 

города Таганрога от 16.09.2016 

№ 2006 

 

В связи с изменением структуры Администрации города Таганрога, 

утвержденной Решением Городской Думы города Таганрога от 20.02.2025 № 66 

«О внесении изменения в Решение Городской Думы города Таганрога  

от 09.03.2022 № 248 «Об утверждении структуры Администрации города 

Таганрога», постановляю: 

 

1. Внести в постановление Администрации города Таганрога  

от 16.09.2016 № 2006 «О порядке установления, изменения и отмены 

муниципальных маршрутов регулярных перевозок в городе Таганроге» 

следующие изменения: 

1.1. В пункте 7 слова «заместителя главы Администрации города 

Таганрога Махова А.В.» заменить словами «заместителя главы Администрации 

города Таганрога по вопросам экономики Шеховцова О.А.». 

1.2. В приложении № 1: 

1.2.1. Пункт 2.3 раздела 2 изложить в следующей редакции: 

«2.3. Основанием для отмены маршрута также может являться признание 

повторно объявленного открытого конкурса на право получения свидетельства 

об осуществлении регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам  

по маршруту, конкурса или аукциона в электронной форме на выполнение 

работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок по регулируемым 

тарифам по маршруту, несостоявшимся в связи с отсутствием заявок 

претендентов на участие в нем.». 

1.2.2. Пункт 3.3 раздела 3 изложить в следующей редакции: 

«3.3. Регистрация заявления и представленных документов, а также их 

предварительное рассмотрение, осуществляется Управлением транспорта г. 

Таганрога (далее – УТ г. Таганрога) в течение 3 рабочих дней со дня 

поступления указанных документов. В случае если документы представлены  

не в полном объеме, УТ г. Таганрога в течение 3 рабочих дней возвращает их 

заявителю с указанием причины возврата.». 



2 

1.2.3. В абзаце первом пункта 3.4 раздела 3 слова «УТ и ДС г. Таганрога» 

заменить словами «УТ г. Таганрога». 

1.2.4. В абзаце втором пункта 3.4 раздела 3 слова «УТ и ДС г. Таганрога» 

заменить словами «УТ г. Таганрога». 

1.2.5. В пункте 3.7 раздела 3 слова «УТ и ДС г. Таганрога» заменить 

словами «УТ г. Таганрога». 

1.2.6. В пункте 3.8 раздела 3 слова «УТ и ДС г. Таганрога» заменить 

словами «УТ г. Таганрога». 

1.2.7. Пункт 3.9 раздела 3 изложить в следующей редакции: 

«3.9. В течение 10 рабочих дней со дня принятия Комиссией решения  

об установлении нового маршрута УТ г. Таганрога подготавливается проект 

постановления Администрации города Таганрога об установлении нового 

маршрута, а также о внесении изменения в документ планирования регулярных 

перевозок города Таганрога в случае, если установление маршрута  

не предусмотрено указанным документом планирования.  

УТ г. Таганрога вносит в реестр муниципальных маршрутов регулярных 

перевозок города Таганрога (далее – реестр) соответствующие изменения  

в течение 5 рабочих дней со дня вступления в силу вышеуказанного 

постановления. Одновременно с этим УТ г. Таганрога информирует 

инициатора об установлении нового маршрута.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Администрации города Таганрога по вопросам экономики 

Шеховцова О.А. 

 

 

 

Глава города Таганрога                С.А. Камбулова 


